
CITTÀ DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

COPIA DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE

N.  144  

del  12/08/2016

Oggetto:  Documento  unico  di  Programmazione  -  DUP  2016/2018  -
Aggiornamento.

L’anno 2016 il giorno 12 del mese di AGOSTO alle ore 12:00, nella sala delle adunanze del Comune,
convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale, si è riunita nelle persone dei Sigg.:,,,,,

Presente Assente

1 Conte Alessandro Assessore Si

2 Nassisi Antonio Assessore Si

3 Fasano Silvia Assessore Si

4 Cortese Stefano Assessore Si

5 Surano Matilde Assessore Si

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Ivana PELUSO.

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  seduta  e  pone  in
discussione l’argomento in oggetto.

Pareri ai sensi  dell'art. 49 – D.lgs. 18/08/2000, n°267

Parere Favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica. 

li, 12/08/2016 Il Responsabile 
f.to Rag. SCARLINO DANIELE

Delibera di G.C. N° 144 del 12/08/2016 - Pag 1 di 4



Oggetto: Documento unico di Programmazione – DUP 2016/2018 – Aggiornamento.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con il D.L.gs 118 del 23.06.2011, sono state recate disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio della Regione, degli enti locali e dei loro 
organismi;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n°28 del 05.08.2015, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto l'approvazione della relazione previsionale e programmatica relativa al periodo 
2015/2017,del bilancio di previsione per l'esercizio 2015 e del bilancio pluriennale per il periodo 
2015/2017;
Considerato che il nuovo principio contabile applicato concernente la programmazione prevede, tra gli 
strumenti di pianificazione dell'Ente, il Documento Unico di Programmazione( di seguito DUP), il quale 
si compone di una sezione strategica e di una sezione operativa;
Vista la delibera di G.C. N°90 del 15.04.2016, con la quale veniva approvato il DUP 2016/2018;
Che si rende ulteriormente necessario aggiornare il DUP adeguandolo alle nuove esigenze;
Rilevato che l'approvazione del DUP da parte del Consiglio Comunale costituisce il presupposto per 
l'approvazione del bilancio di previsione;
Dato atto che il DUP 2016/2018 allegato al presente atto contiene gli elementi minimi indicati nel 
principio di programmazione;
Dato atto che la formulazione degli obiettivi strategici ed operativi è avvenuta:

– a seguito di adeguata valutazione dei mezzi finanziari e delle risorse a disposizione, tenuto conto 
del quadro normativo di riferimento a livello europeo, nazionale e regionale;

– sulla base degli indirizzi e delle priorità indicate dall'amministrazione;
– previo coinvolgimento della struttura organizzativa;

Visto il Documento Unico di Programmazione 2016/2018,che si allega al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale;
Ritenuto necessario procedere all'aggiornamento del DUP 2016/2018, ai fini della sua presentazione al 
Consiglio Comunale;
Visto l'art.170 del D.Lgs 267/2000;
Visto l'art.48 del decreto legislativo 267/2000 “Competenza della Giunta”;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Preso atto del parere tecnico e contabile, favorevole espresso ai sensi dell'art.90 del D.Lgs 267/2000 dal 
responsabile del servizio economico-finanziario;
Con voti unanimi  favorevoli espressi  e resi nei modi di legge, 

                                                                       D E L I B E R A 

1) Di aggiornare il Documento Unico di Programmazione 2016/2018, allegato alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

2) Di disporre, in attuazione della deliberazione del consiglio comunale per le conseguenti 
deliberazioni, di deposito presso la segreteria, con comunicazione dello stesso deposito ai 
componenti del consiglio comunale a cura della segreteria comunale;

3) Di dare atto che tale documento è di natura programmatoria e  di indirizzo dell'azione 
amministrativa e gestionale, sul quale l'Amministrazione si riserva di effettuare eventuali 
necessari aggiornamenti entro I termini previsti dalla normativa vigente.

4) Di dichiarare con successiva ed unanime votazione favorevole il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Delibera di G.C. N° 144 del 12/08/2016 - Pag 2 di 4



Delibera di G.C. N° 144 del 12/08/2016 - Pag 3 di 4



Verbale letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco
f.to CONTE Alessandro

il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Ivana PELUSO

COPIA CONFORME

Copia conforme all'originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d'ufficio.

Melissano, li 12/08/2016
______________________________________________________________________________________

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio Online del Comune il

12/08/2016 per restarvi quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 - comma 1 - D. Lgs. 18/08/2000, 

N°267.

Melissano, li 12/08/2016

il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Ivana PELUSO

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 comma 4° D.Lgs. 267/2000)

[ ]  Decorrenza gg. 10 dall'inizio della pubblicazione 

 Melissano,  li 12/08/2016 il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Ivana PELUSO

Delibera di G.C. N° 144 del 12/08/2016 - Pag 4 di 4


	RELATA DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


